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Święto Patrona dzieci i młodzieży w Parafii pw. św. Józafata w Rejowcu

Dnia 18 września 2019r., w święto św. Stanisława Kostki, w naszym
kościele odbyło się poświęcenie tornistrów i przyborów szkolnych. Licznie
przybyłe dzieci uczestniczyły we Mszy Świętej, w której zanosiły modlitwy za
wstawiennictwem patrona dzieci i młodzieży. Prosiły o potrzebne łaski i
błogosławieństwo na nowy rok szkolny 2019/2020. Postać świętego
przybliżyły zebranym uczennice klasy VIb: Lena Palonka, Zuzia Terlecka, Ola
Brzyszko i Patrycja Jędruszczak. Oczywiście mogliśmy liczyć na naszą Scholę
Parafialną, która uświetniła uroczystość pięknym śpiewem. Na zakończenie
świętowania dzieci otrzymały słodki poczęstunek od księży.

Kwiatkowska Barbara
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Pamiętamy o misjach

Papież Franciszek ogłosił październik 2019 roku
Nadzwyczajnym Miesiącem Misyjnym. Mottem
Nadzwyczajnego Miesiąca Misyjnego są
słowa: „Ochrzczeni i posłani: Kościół Chrystusa z
misją w świecie”. Włączając się do apelu Papieża
Franciszka uroczyście obchodziliśmy Niedzielę
Misyjną w naszym kościele. Na Mszę Świętą o godz.
12.00 przyszły dzieci mając charakterystycznie
pomalowane twarze i założone ubrania dzieci
mieszkających na różnych kontynentach. Mszę
Święta rozpoczęto wniesieniem różańca misyjnego.
W trakcie homilii ks. Michał Szadziuk wyjaśnił
dzieciom znaczenie kolorów na różańcu misyjnym a

także przypomniał, że wszyscy na mocy
chrztu św. jesteśmy misjonarzami. Ola
Brzyszko pięknie zaśpiewała piosenkę o
tym, że wszyscy ludzie bez względu na to,
jaki mają kolor skóry i gdzie mieszkają,
chwalą Pana Boga. W procesji z darami
zostały wniesione: świeca- symbol Bożego
życia, pusty talerz- symbol głodujących
dzieci, woda- symbol chrztu, ziarno ryżu-
symbol Bożego słowa, łuk- symbol walki i
pragnienia pokoju, cukierki- symbol
beztroski europejskich dzieci oraz chleb i

wino- które, przemienione mocą Chrystusa, staną się pokarmem na życie wieczne. Na
zakończenie Mszy Świętej wspólnie z panem organistą zaśpiewaliśmy, że „ wiele jest serc,
które czekają na Ewangelię” a dzieci po błogosławieństwie otrzymały słodycze. Uczennice
zaangażowane w przygotowanie liturgii słowa na Niedzielę Misyjną to: Zuzia Terlecka, Ola
Brzyszko, Lena Palonka z kl. VI b, Ania Lipko i Maja Lipko z kl. V a. Barbara Kwiatkowska
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Wmiesiącu październiku w klasach I-III podczas zajęć rozwijających kreatywność
odbył się cykl zajęć z aerobiku. Z inicjatywą przeprowadzenia takich zajęć wystąpiła mama
naszej uczennicy Natalki Tokarzewskiej z klasy 2a.

Dzieci miały okazję do wspaniałej zabawy przy muzyce. Wspólne tańczyły i bawiły się
przy znanych rytmach, doskonaliły koordynację, zwinność i poczucie rytmu. Miłą
niespodzianką były konkursy dla dzieci. Zajęcia te sprawiły dzieciom ogromną radość.

Serdecznie dziękujemy Pani Sylwii za przygotowanie i przeprowadzenie bardzo
ciekawych zajęć z naszymi uczniami.Wychowawczynie klas 1-3

Co polecamy na jesienne wieczory?

Kącik kulinarny
Owsiane ciasteczka

Co kupić?

 2 dojrzałe banany
 3/4 szklanki płatków owsianych
 odrobina sezamu, pestek dyni, pestek słonecznika
 łyżka miodu

Przygotowanie:

Wszystkie składniki zmieszaj ze sobą, uformuj ciasteczka i piecz je przez 15
minut w 180 stopniach.

Smacznego!
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Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej im. M. Reja w Rejowcu są już
pełnoprawnymi uczniami. 14 października odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia.
To był wyjątkowy dzień.

„Ślubuję być dobrym Polakiem, dbać o dobre
imię swojej klasy i szkoły. Będę uczyć się w szkole jak
kochać Ojczyznę, jak dla niej pracować, kiedy urosnę.
Będę starał się być dobrym kolegą, swym zachowaniem
i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom” – to
słowa przyrzeczenia jakie składali pierwszoklasiści.

Ślubowanie uczniów to piękna tradycja.
Ceremoniał naszej szkoły uwzględnia strój galowy,
przysięgę na sztandar oraz pasowanie przez dyrektora .
To wszystko wpływa na podniosłą atmosferę i duże
emocje. Do tak ważnego momentu u progu” przygody
szkolnej ” pierwszoklasistów przygotowały
wychowawczynie: p. Dorota Bednarska i p. Ewa Nowak.

Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona społeczności uczniowskiej
zaprezentowali to, czego już się w szkole nauczyli. Stres, trema to uczucie zupełnie obce
dzieciom. Recytacja wierszyków i śpiewanie piosenek to to, co lubią najbardziej i potrafią
najlepiej.

Doniosłym momentem uroczystości było ślubowanie, które wzbudziło wiele emocji.
Ołówki gigantycznych rozmiarów dotykały ramion- to za sprawą pań dyrektor:
Małgorzaty Królickiej i Renaty Adamczuk, które dokonały aktu pasowania. Tym samym
pierwszaki zostały włączone do społeczności uczniowskiej.

Koledzy ze starszych klas obiecali opiekę i wsparcie. Nie obyło się również bez
drobnych upominków i dyplomów, które ufundowali
rodzice, starsi koledzy i burmistrz p. T. Górski —
Ślubowanie uczniów klas pierwszych to bardzo
ważne wydarzenie nie tylko dla najmłodszych, ale
również dla ich rodziców, dziadków, bliskich,
których nie zabrakło na sali. Pięknie zaśpiewane
piosenki, z przejęciem wyrecytowane wiersze,
wycisnęły niejedną łezkę z oczu bliskich. Ten dzień
na długo zapadnie w pamięci nas wszystkich.
Wszystkim pierwszoklasistom życzymy sukcesów

w nauce i jak najlepszych ocen na pierwszym
szkolnym świadectwie.

Wychowawczynie kl. I a i I b
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Plener malarski w klasie 3 A

Jesień to piękna pora roku. Możemy podziwiać szeroką gamę kolorów, zachwycać się
wspaniałymi widokami . W dniu 15 października 2019r. uczniowie klasy 3 a wybrali się do
parku przy pałacu na plener malarski ,,Jesienny pejzaż’ ’z udziałem rodziców . Dzieci
przyniosły zgromadzone wcześniej materiały i narzędzia do malowania. Rodzice dopisali i

chętnie włączyli się do pracy. Inspiracją
był piękny park, kolorowe spadające
liście, staw i budynek pałacowy.
Efektem pleneru są piękne prace, które
zostały zaprezentowane na wystawie na
szkolnym korytarzu . Była to doskonała
okazja do wspólnego twórczego
działania i przyjemnego spędzenia czasu
w otoczeniu przyrody.

Irena Jędruszczak
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WARTOWIEDZIEĆ
1 listopada 1918 roku rozpoczęły się polsko-ukraińskie walki o Lwów
5 listopada 1370 roku zmarł Kazimierz Wielki, ostatni król Polski z dynastii Piastów
7 listopada1867 roku w Warszawie urodziła się Maria Skłodowska-Curie, chemik i fizyk,
dwukrotna laureatka Nagrody Nobla
9 listopada 1799 roku Napoleon Bonaparte dokonał zamachu stanu, przejmując we Francji
władzę
11 listopada 1918 roku w Compiegne podpisano zawieszenie broni, kończące I wojnę
światową. Jest to równocześnie rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę po 123
latach zaborów
13 listopada 1939 roku utworzony został Związek Walki Zbrojnej, który jako Arma Krajowa
stał się największą podziemną organizacją zbrojną okupowanej Europy
13 listopada 1924 roku Władysław Reymont otrzymał literacką Nagrodę Nobla za powieść
„Chłopi”
18 listopada 1860 roku urodził się Ignacy Jan Paderewski, światowej sławy pianista,
przedwojenny premier Rzeczpospolitej
20 listopada 1925 roku zmarł pisarz Stefan Żeromski, autor m.in. „Popiołów”
26 listopada 1855 roku zmarł w Konstantynopolu narodowy wieszcz Adam Mickiewicz
29/30 listopada 1830 roku wybuchło powstanie listopadowe, jeden z największych zrywów
niepodległościowych w okresie zaborów. Powstanie zakończyło się klęską.

Jesienne rymowanki uczennic klasy IIIa

Idzie za domem gruszka
i pyta : gdzie jest pietruszka ?
Poszła szybko do domu
I nie mówiła nic nikomu !!
Szedł sobie kotek
i skoczył na płotek.
Lubi swój podwórek
i łapać za sznurek.
Z drzewa spadła gruszka,
lecą też jabłuszka.
Lato się skończyło
i było bardzo miło.

Judyta

Mam fryzurę na cebulę,
Wystraszyłam panią Ulę.
Mój kolega Jurek
ma swój przysmak : to ogórek
Moja koleżanka Elka
wygląda dziś jak brukselka.
Dzisiaj na obiedzie
dzieciaki zjadły pięknie ziemniaki.
W ogrodzie Eryka
rośnie czerwona papryka.

Kinga
Mojsiejuk
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Nowakowska
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Co warto obejrzeć wieczorami?

1. "Do wszystkich chłopców, których kochałam" reż. Susan Johnson (2018)Lara Jean Covery to
cicha dziewczyna, która wolny czas spędza nad książkami. Nastolatka przeżywa miłosne epizody, a po
każdym z nich pisze list do swojej miłości. Oczywiście nigdy ich nie wysyła. Pewnego razu wszystkie
listy, które napisała, zostają dostarczone do adresatów. Film można obejrzeć na Netflixie.
2. "Gwiazd naszych wina" reż. Josh Boone (2014) Historia dwojga nastolatków, których mimo
tragedii, spotyka wielka miłość. Ona cierpi na raka tarczycy. On jest byłym koszykarzem z amputowaną
nogą. Poznają się na spotkaniu grupy wsparcia. Film o nastoletnim zakochaniu i o problemach, którym
główni bohaterowie muszą stawić czoła.
3. "Nerve" reż. Henry Joost, Ariel Schulman (2016) Emma Roberts bierze udział w internetowej,
ekstremalnej grze w prawdę i wyzwanie. Zdobywa pieniądze, poznaje przystojnego Dave’a Franco, staje
się sensacją wśród rówieśników. Radość trwa jednak tylko chwilę. Już wkrótce dotychczasowe sukcesy
okazują się wielkim oszustwem, a stawka w grze staje się zdecydowanie wyższa!

Co warto przeczytać Jesienią?
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1. ,,PonadWszystko’’ -Nicola Yoon. Choroba nastoletniej Macddy jest bardzo rzadka. Ma alergię na cały świat.
Od siedemnastu lat jest uwięziona w domu. Kontaktują się z nią wyłącznie mama i pielęgniarka. Pewnego dnia
Maddy wygląda przez okno i widzi... jego. Jest wysoki, szczupły, ubrany na czarno. Ich spojrzenia się spotykają.
Obserwuje go z oddali. Już wie, że jej życie właśnie się zmieniło. Nieodwracalnie. I wie, że to będzie katastrofa.
2. ,,Złodziejka książek’’- Markus Zusak. Liesel Meminger swoją pierwszą książkę kradnie podczas pogrzebu
młodszego brata. To dzięki „Podręcznikowi grabarza” uczy się czytać i odkrywa moc słów. Później przyjdzie czas na
kolejne książki: płonące na stosach nazistów, ukryte w biblioteczce żony burmistrza i wreszcie te własnoręcznie
napisane… Ale Liesel żyje w niebezpiecznych czasach. Kiedy jej przybrana rodzina udziela schronienia Żydowi,
świat dziewczynki zmienia się na zawsze…
3. ,,Szukając Alaski’’- John Green. Literacki debiut Johna Greena to powieść o myślących i wrażliwych młodych
ludziach. Zbuntowanych, szukających intensywnych wrażeń i odpowiedzi na najważniejsze pytania: o miłość, która
wywraca świat do góry nogami, o przyjaźń, której doświadcza się na całe życie. Niezapomniana opowieść o
odkrywającym życie Milesie zakochanym w szalonej, zbuntowanej Alasce, dzięki której odnalazł Wielkie Być Może
– czyli najintensywniejsze i najprawdziwsze doświadczenie rzeczywistości.
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REDAKCJA Olga Bogdańska, Julka Jasińska, Iga Posturzyńska, Julka Lesiuk,
Nikola Cichosz, Jagoda Batejko, Julka Buza

Oko pedagogiczne Joanna Pikuła, Agata Woźniak
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